
www.elmundo.com

2017
Departamento Comercial - Conmutador: 264 28 00

Ext: 207 / 320 / 221 / 129 / 324 / 263 / 249
Fax: 234 44 88 - 264 29 11 
Móvil: 311 749 45 81 

PERFILES Y CIRCULACIÓN



41%

Día

C
ir

cu
la

ci
ó

n

Con su inversión publicitaria en el periódico 
El Mundo y en el sistema Metro, usted obtiene:

Contacto directo con los usuarios.

Mix de impactos: impresos, visuales y face to face.

Mayor recordación y acercamiento con su marca y/o producto.

Inversión optimizada en diferentes tipos de impactos.

Público multitarget para sus diferentes productos y/o marcas.

Estrategias elaboradas según su necesidad.

minivallas
exhibidoras

Único 
periódico 

en el sistema 

Metro

75 

10.000
periódicos diarios 

sin devolución
que se entregan en
75 dispensadores

de confianza en todo 
el sistema Metro.
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32%

7%
15%

SEXO

EDADES

NIVEL SOCIOECONÓMICO

51 más años

41-50

31-40

21-30

18-20

Mujer

Hombre

Estrato 1

Estrato 2

Estrato 3

Estrato 4

Estrato 5

36%
22%

14%

13%

2%
6%

44%

54% 46%

35%

NIVEL DE EDUCACIÓN

14% 14%

Nada o algo de primaria

Primaria completa

Bachillerato completo

Técnica

Tecnología

Universitaria

Especialización

Maestría

41%
16%

16%

1% 1%

12%
4%

9%

Con el periódico El Mundo llegamos
a todas las estaciones del sistema 

Metro con el mejor y más completo 
cubrimiento de la actualidad 

noticiosa local, regional, nacional e 
internacional,con el periódico El Mundo 
en todas las estaciones del Sistema Metro.

76% 14%

10%

Medellín, 
mas de

Sábado
Domingo

Lunes a viernes

El Mundo circula 
diariamente en el 

sistema de transporte 
masivo del Metro de 

impactando 
870.000

pasajeros diarios.
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32%

7%
15%

41%

Día Distribuidores SuscriptoresMetro
de Medellín

Colegios en 
campañas

Total
tiraje

Lunes
Martes
Miércoles
Mundo Cocina
Jueves
Viernes
Sábado
Domingo

4.865
4.920
4.362
5.026
4.692
4.500
4.500
5.026

10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000

5.703
4.400
5.736
5.736
4.712
5.736

5.500
5.500
5.500
5.500
5.500
5.500

5.736
5.736

26.068
24.820
25.598
26.262
24.904
25.736
20.236
20.762

C
ir

cu
la
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ó
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Hombre Mujer

Soltero

Casado-unión libre
Divorciado

Estrato 2

Estrato 5

Estrato 3

Estrato 6

Estrato 4Otras ciudades
Municipios de Antioquia
Área Metropolitana

Suscriptores, 
Sistema Metro, 
Campañas Colegios.

Distribución

Cubrimiento

Nivel socioeconómico

Sexo

Estado civil

Puntos de venta,
distribuidores 
y voceadores.

79%

21%

64%

36%
3%

40%

57%

19%

28%

53%

15%

30%

10%

33%

12%

Durante la campaña 
“Educar mientras se informa”

el tiraje aumenta en 5.500 
ejemplares de lunes a viernes

32%

22%
16%

7%

7%

5%

11%

32%

Edad

12 a 17 años
18 a 24 años
25 a 34 años

45 a 54 años
55 a 64 años
65 más años

35 a 44 años

32%

6%

16%
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